

# Weinhof

M A G A Z I N

Weinhof Rütterscheid · Telefon 0201-841322

©Weinhof · Michael Koopmann · Mai 2017

## Laue Luft und Sonneuwein

Der März hat Ihnen schon einen kleinen Vorgeschmack vom Frühling gegeben und wir haben derweil vorgeschmeckt, was zu blauem Band und süßen, wohlbekanntem Düften passt. Wir wünschen Ihnen wie in jedem Jahr viel Vergnügen beim Probieren und reichlich laue Luft und Sonnenschein.



### Côtes de wo?? – Domaine du Vieux Bourg

Hand aufs Herz! Können Sie in einer Frankreichkarte den Finger auf die Appellation Côtes de Duras legen? Müsen Sie auch nicht. Nehmen Sie einfach einen Schluck von **Vincent Bireauds** Weißwein aus **100 Prozent Sauvignon** in den Mund, dann werden Sie ihn auch ohne zu googeln in der Gegend von Lecker verorten. Und Bordeaux-Freunden wird der knackfrische, fruchtige Weiße mit seiner duftigen Nase ohnehin vertraut vorkommen. Schließlich ist das von unzähligen Rebeilen schraffierte Hügelland der Côtes de Duras zwischen Dordogne und Garonne direkter Nachbar der Appellation Entre-Deux-Mers.

**Domaine du Vieux Bourg Sauvignon 2016 weiß:**  
6,50 € / 0,75 Ltr. Fl. (8,67 €/1 l)

### Auch ich in Balkonien – Corte St. Egidio

Goethe musste noch ziemlich beschwerlich mit Postkutschen von Weimar an den Gardasee reisen, um endlich sagen zu können: Auch ich in Arkadien. Sie können mit **Michele Giarolas Soave** und **Bardolino Chiantetto** jeden Balkon und jede Terrasse in das Land Ihrer Sehnsucht verwandeln. Der cremige Weiße aus **100 Prozent Garganega** weckt mit seiner frischen exotischen Frucht und den feinen Zitrusnoten Erinnerungen an die liebliche Landschaft des Veneto. Und der Rosé rührt mit seinem Duft von Rosen und Veilchen und der zarten Frucht von roten Beeren die Seele wie ein warmer Wind.



**Corte St. Egidio Soave 2016 weiß:**  
5,95 € / 0,75 Ltr. Fl. (7,93 €/1 l)

**Corte St. Egidio Bardolino Chiantetto 2016 rosé:**  
6,30 € / 0,75 Ltr. Fl. (8,40 €/1 l)

### Liegt bei Spargel Nahe – Weingut Barth

Mir vier Generationen unter einem Dach ist das **Weingut Barth** in Sommerloch an der Nahe ein echter Familienbetrieb. Und wenn das Familienleben so harmonisch ist wie der **Grauburgunder trocken**, dann braucht man sich um dessen Bestand keine Sorgen zu machen. Wunderbar cremig schmiegt sich der Weiße aus der Burgunder-Familie mit milder Säure an den Gaumen und bezirzt die Sinne mit Aromen von hellem Kernobst, Melonen und Nüssen. Juniorchef Stephan Barth empfiehlt ihn zu Fischgerichten und Geflügel, aber wir sagen einfach nur: Spargel!!!



**SONDERPREIS**  
zur Einführung

### Barth Grauburgunder

trocken 2016 weiß:

7,50 € / 0,75 Ltr. Fl. (10,00 €/1 l)

**Sonderpreis zur Einführung:**

6,95 € / 0,75 Ltr. Fl. (5,22 €/1 l)

### Saarwahl – Weingut Müller

Über das Ergebnis unserer Saarwahl werden alle jubeln. Bei unserer großen Frühlingsweinverkostung im März sorgte der **Spätburgunder Rosé** von **Stefan Müller** aus Konz an der Saar für strahlende Gesichter von rechts bis links am Probenstisch. Die ausladende Nase von roten Beeren, die satte Frucht und lebendige Frische am Gaumen sorgen ohne jede Effekthascherei für pures Trinkvergnügen. Und bei nur elfeinhalb Prozent Alkohol darf der Spaß auch mal ein Gläschen länger dauern. Mit diesem Wein wird 2017 bestimmt ein Supergrilljahr.



**Weingut Stefan Müller Spätburgunder Rosé 2016:**  
7,95 € / 0,75 Ltr. Fl. (10,60 €/1 l)

Als **Probierpaket\*** erhältlich!  
**35,00 €**  
statt ~~44,00 €~~

\* Achtung: je Haushalt nur ein Probierpaket. **Keine Zeit oder zu weit entfernt?** Bestellen Sie eines der Probierpakete einfach versandkostenfrei: **Hotline: 0201-841322** oder **info@weinhof-ruettenscheid.de**

## AUFSTEIGER DES JAHRS 2016

### Richtiger Riecher – Weingut Bischel

Ab und zu dürfen wir uns für unseren Riecher auch mal selber auf die Schulter klopfen. Vor ein paar Jahren haben wir Ihnen die ersten Weine **Christian und Matthias Runkel** vorgestellt, da waren sie noch weithin unbekannt. Heute steht ihr Weingut in Appenheim an der Spitze der deutschen Weinelite. (**Gerhard Eichelmann**: vier Sterne „Aufsteiger des Jahrs 2016; **Gault Millau**: **Drei Trauben** „einer der Leuchtturmbetriebe im Norden von Rheinhessen“; **Handelsblatt**: „die 100 besten Weingüter Deutschlands“).

Dass die Brüder jedes Jahr besser werden, zeigt auch ihr **2012er Portugieser „Alte Reben“**. Der umwerfend kraftvolle **Rotwein** betört mit einer Nase von reifen Himbeeren und Kirschen und umgarnt den Gaumen mit opulenter Frucht und eleganten Tanninen. Und weil wir in unserem Überschwang ein wenig zu viel gekauft haben möchten wir eine kleine Anschubhilfe leisten.

**Bischel Portugieser Doppelstück Alte Reben 2012 Preis: 9,80 € (13,07 €/1 l)**  
**Anschubhilfe! Sonderpreis bis zum 30. Mai 2017: 7,50 € (10,00 €/1 l)**



SONDER-  
AKTION  
bis 30.5.2017  
**7,50 €**

## Kulinarische Matinée

Am Samstag, den **13. Mai 2017** servieren wir zu einem Glas „**Bischel Portugieser Doppelstück**“



### Lammhüfte mit Minze-Balsamicojus, lauwarmer Linsensalat mit Äpfeln und Cidre und Rosmarinkartoffeln

Die Portion kostet, ein Glas Wein, Hausbutter und ofenfrisches Baguette inklusive **16,90 €**

Die Veranstaltung dauert von **11.00 bis 14.00 Uhr**. Bitte unbedingt reservieren, da die Plätze begrenzt sind. Telefon: **0201-841322**

Weine ab  
**3.5.2017**  
erhältlich



DIALOGPOST  
Ein Service der Deutschen Post



PREMIUMADDRESS  
BASIS  
DIALOGPOST